GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTAO

FUNDO UNICO DE PREVIDENCIA SOCIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - RIOPREVIDENCIA

BALANCO PATRIMONIAL PREVIDENCIAL - 2010
POSIGAO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2010

Resolugdo CGPC/MPAS n.° 5/02 R$
EM EM EM EM
ATIVO 31/12/10 31/12/09 PASSIVO 31/12/10 31/12/09
DISPONIVEL 12.017.435,85 2.824.959,38 |[EXIGIVEL OPERACIONAL 1.938.391.546,00 |  2.011.971.135,54
REALIZAVEL 63.909.641.170,02 | _53.727.560.202,20 |PROGRAMA PREVIDENCIAL 345.492.156,78 | _ 1.566.576.411,78

ADMINISTRATIVO
PREVIDENCIAL

INVESTIMENTOS
RENDA FIXA
APLICAGCOES FINANCEIRAS
.OPERACAO COMPROMISSADA
CFTS
RENDA VARIAVEL
INVESTIMENTOS IMOBILIARIOS

|PERMANENTE
BENS MOVEIS
BENS IMOVEIS

257.236,32
60.295.198.826,24

3.614.185.107 46

249.452 01
48.776.839.645,09

4.950.471.105,10

51.662.059,92
506.867.074 60
2.694.887.681,36
10.641,97
360.757.649 61

677.951.778,47
243.541.933,18
3.735.761.570,88
625614,68
292.590.207,89

APOSENTADOS/PENSIONISTAS
CONSIGNAGCOES A PAGAR
IRRF A RECOLHER

RECEITAS A CLASSIFICAR
RESTITUICOES

PROVISAO 13° SALARIO

SENTENGAS JUDICIAIS - PRECATORIOS
SENTENCAS JUDICIAIS - PESSOAL
SENTENCAS JUD - FORNECEDORES

NAO CIRCULANTE

SENTENGAS JUDICIAIS - PRECATORIOS

4.879.517,66 46.894.727,82 |OBRIGACOES CONTRATUAIS
3.117.710,72 1.873.944 92 OBRIGAGOES CONTRATUAIS
1.761.806,94 45.020.782,90

OBRIGACOES INTRAGOVERNAMENTAIS

ADMINISTRATIVO

EXIGIVEL ATUARIAL

PROVISOES MATEMATICAS
BENEFICIOS CONCEDIDOS
BENEFICIOS A CONCEDER
RESERVAS A AMORTIZAR

DEFICIT/SUPERAVIT TECNICO

TOTAL DO ATIVO

63.926.538.123,63

53.777.279.889,40

-~ TOTAL DO PASSIVO

9.811.674,94
264.610.092,71
44.301.934,63

16.402.685,19

4.116.731,49

1.200.060.414,47
1.200.060.414,47

392.838.974,75

327.094.411,47
240.675.464,77
46.286.946 90
16.069.901,35
19.395.403,21

876.920.138,37
40.104.074,15
30.071,56

420.021.348,58

392.838.974,75

6.249.037,82

420.021.348,58

25.373.375,18

110.593.937.992,99
110.593.937.992,99

104.042.288.125,01
104.042.288.125,01

78.748.639.862 44
34.654.974.670,93
(2.809.676.540,38)

(48.605.791.415,46)

70.565.693.324,07
35.501.923.578,17
(2.025.328.777,23)

(52.276.979.371,15)

63.926.538.123,53 | 53.777.279.889,40

Nota 1 - Demonstra o Ativo e o Passivo, do Fundo pelo balango patrimonial utilizado pelos Regimes de Previdéncia

Nota 2 - Em conformidade com a Lei Estadual n® 5.1
Nota 3 - Sentengas Judiciais (Precatorios) transfi ié do
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